
Il Dirigente CITTÀ DI POMEZIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: Modifica Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 30.09.2023 inerente la proroga
del periodo di validità dell'orario di lavoro, ”Disciplina della Viabilità in
Via Lungomare Delle Sirene, nei tratti interessati dai lavori meglio individuati
da idonea segnaletica mobile, per consentire lavori di -mitigazione del rischio
idrogeologico- regimentazione delle acque sul tratto di litoranea prospiciente la
località Campo Ascolano-,da parte della Soc. AEDIFICA S.r.l., con decorrenza
dal 01   Aprile 2023 al 24 Settembre 2023, dalle ore 07,00 alle ore 22,00”.

IL  DIRIGENTE 
Visto  l’art. 107, comma 3, lettera i, del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;
Visti gli art.  5, comma 3, e 7 del Codice della Strada,  emanato con D.Lgs. n. 285/92, e sue successive
modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. n. 495/92 e successive
modifiche ed integrazioni; 
Considerata la richiesta presentata da parte dell'Impresa Esecutrice Società “3DI Spa” inoltrata all'Ufficio
LL.PP del Comune di Pomezia, con prot. n. 55523/2023, tesa ad ottenere la  proroga del Turno DIURNO
dell' orario di lavoro, ossia dalle ore 7,00 alle ore 22,00 al fine di concludere il cantiere nel più breve tempo
possibile;
Vista  la richiesta/Istanza prodotta, con prot. n. 50844 del 15.05.2023, da parte della Ditta Esecutrice del
Parere Ambientale di Impatto Acustico per lo svolgimento di attività di cantiere edile per la  mitigazione del
rischio idrogeologico-regimentazione delle acque sul tratto di litoranea località Campo Ascolano; 
Vista la richiesta pervenuta dal Settore V Lavori Pubblici e Progettazione del Comune di Pomezia con prot.
n°55531 del 24.05.2023 di modifica dell'Ordinanza Dirigenziale n. 46/2023 inerente la proroga di validità
del turno Diurno dell'orario di lavoro dalle ore 7,00 alle ore 22,00, per consentire l'esecuzione dei lavori di
“mitigazione del  rischio idrogeologico- regimentazione delle acque sul  tratto di litoranea prospiciente  la
località  Campo Ascolano” Finanziato Dall'Unione Europea  -Nextgenerationeu- Missione 2 “Rivoluzione
Verde e Transazione Ecologica”, componente 4 “Tutela del Territorio e della risorsa idrica”, investimento
2.2 “Interventiper la resilienza, la Valorizzazione del territorio e l'Efficienza Energetica dei Comuni CUP-
G54H20000790001-CIG. 94783158F8.  I predetti  lavori  sono eseguiti  da  parte  della  Società  AEDIFICA
S.r.l., con decorrenza dal 01 Aprile 2023 al 24 Settembre 2023 dalle ore 7,00 alle ore 22,00  ;
Preso atto  del  Nulla  Osta  Impatto  Acustico rilasciato  dal  Comune  di  Pomezia  -Servizio  Tutela  Del
Territorio- avente  prot. n. 54353 del 23.05.2023; 
Richiamato la nota prot. n. 33440 del 12.03.2023, inerente il Verbale di Consegna Lavori in Via d'Urgenza
alla Società AEDIFICA S.r.l,P.Iva 02922760604, avente sede in Anagni (FR) in Via Rotabile San Francesco
Considerata pertanto  la  necessità  di  emettere  apposita  Ordinanza  che  disciplini  esattamente  l'area
interessata dal presente provvedimento;

ORDINA 
La  Modifica  Ordinanza  Dirigenziale  n.  46  del  30.09.2023  inerente  la  proroga  del
periodo di validità orario di lavoro,   con Istituzione in Via Lungomare Delle Sirene, nel tratto
di strada da Via S.Paolo a Via Lago Maggiore, di un “senso unico alternato di marcia” regolato da
impianto semaforico e/o movieri, -l'Istituzione di un Divieto temporaneo di sosta, con rimozione
forzata, e laddove necessario, chiusura della strada   con deviazioni alternative del traffico veicolare,

Piazza Indipendenza 26 Tel. 06.9100586 - 00071 – Pomezia (Roma)
Pec: polizia.locale@pec.comune.pomezia.rm.it
E-mail: polizia.locale  @comune.pomezia.rm.it

www.comune.pomezia.rm.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
M
E
Z
I
A

U
C
O
P
I
A
 
S
E
M
P
L
I
C
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
6
5
8
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
G
E
L
O
 
P
I
Z
Z
O
L
I

mailto:vigili.urbani@comune.pomezia.rm.it


Il Dirigente CITTÀ DI POMEZIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO DI POLIZIA LOCALE

(tranne  per  i  residenti),  per  consentire  lavori  di  “mitigazione  del  rischio  idrogeologico-
regimentazione delle acque sul tratto di litoranea prospiciente la località Campo Ascolano”, da parte
della Società AEDIFICA S.r.l.,  con decorrenza dal 01   Aprile     2023 al 24 Settembre 2023 dalle ore
d  alle ore 07,00 alle ore 22,00”
Incaricata  dell'esecuzione  della  presente  Ordinanza  è  la  Società  AEDIFICA  S.r.l,  che  dovrà
provvedere alla installazione della segnaletica mobile di divieto di sosta, con rimozione forzata,
almeno 48h prima della data di inizio lavori, al rispetto delle normative dettate dal Regolamento di
Esecuzione del Codice della Strada e all’impiego di eventuali movieri, ai fini del regolare deflusso,
in sicurezza, del traffico locale. 

Dell'avvenuto  posizionamento  delle  segnaletica  mobile  di  divieto  di  sosta  con  rimozione
forzata deve essere data preventiva comunicazione al Comando di Polizia Locale. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la
presente  ordinanza,  in  applicazione  della  Legge 6  dicembre  1971,  n.  1034,  chiunque  vi  abbia
interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
del Lazio o entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8
del D.P.R. 1199/71.

A  norma  dell’art.  5-6-7  della  stessa  Legge  n.241/1990,  si  rende  noto  che  il  responsabile  del
procedimento è il Vice. Commissario Alberto MAZZILLO, Funzionario Polizia Locale .

DISPONE INFINE
che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di
Pomezia e pubblicazione sul sito internet www.comune.pomezia.rm.it. 
Che  l'efficacia  del  presente  provvedimento  è  subordinato  al  rispetto  dei  termini  relativi  al
posizionamento della segnaletica mobile di Divieto di Sosta con rimozione forzata. 

                                                                IL DIRIGENTE COMANDANTE DEL CORPO 
            - Dott. Angelo PIZZOLI-

                 

Sarà cura del Comando di Polizia Locale provvedere alla notifica del presente provvedimento a: 

- Compagnia Carabinieri di Pomezia Pec:   trm22839@pec.carabinieri.it
- Guardia di Finanza di Pomezia Pec: ;  rm1240000p@pec.gdf.it
- Vigili del Fuoco di Pomezia Pec: ;com.roma@cert.vigilfuoco.it
- Commissariato P.S. Ostia Pec: comm.lidodiroma.rm@pecps.poliziadistato.it  ;
- Stazione Carabinieri di Torvajanica Pec: trm22537@pec.carabinieri.i  t
- Azienda A.S.L. RM6 Pec:   servizio.protocollo@pec.aslroma  6  .it
- Policlinico Città di Pomezia - Clinica S. Anna di Pomezia Pec: santannapomezia@epec.it
- Settore -V- Ufficio Lavori Pubblici: manutenzionescavi@comune.pomezia.rm.it
- Autolinee Troiani Bus Pec: amministrazione@pec.autolineetroiani.it
- Società Aedifica Srl, pec: aedifica.srl@arubapec.it

Piazza Indipendenza 26 Tel. 06.9100586 - 00071 – Pomezia (Roma)
Pec: polizia.locale@pec.comune.pomezia.rm.it
E-mail: polizia.locale  @comune.pomezia.rm.it

www.comune.pomezia.rm.it

mailto:vigili.urbani@comune.pomezia.rm.it
mailto:aedifica.srl@arubapec.it
mailto:amministrazione@pec.autolineetroiani.it
mailto:manutenzionescavi@comune.pomezia.rm.it
mailto:santannapomezia@epec.it
mailto:servizio.protocollo@pec.aslromah.it
mailto:servizio.protocollo@pec.aslromah.it
mailto:servizio.protocollo@pec.aslromah.it
mailto:trm22537@pec.carabinieri.i
mailto:comm.lidodiroma.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:rm1240000p@pec.gdf.it
mailto:trm22839@pec.carabinieri.it
http://www.comune.pomezia.rm.it/

